

(1473)

Nro.

185.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 14go Sierpnia 1795.

Gazety.

AUSTRYA.

Z Wiednia dnia 5. Sierpnia.

W Niedzielę Arcy - Xiążę Jozef nominowany Namieśtnikiem Królewskim w *Węgrzech* złożył przysięgę wierności w rękę Cesarza Jmci, po której pod baldachynem z zwykłemi ceremoniami w przytomności wielu członków Orderu,

(1474)

Cesarz Jmć obdarzył Arcy - Xięcia Orderem S. Szczepana.

W Sobotę przeszłą nominowany na Sędziego Kraiowego (*Judex Curiae*) de *Vegb* podobnież złożył przyśięgę wierności.

Cesarz Jmć przez nayałskawszy wzgląd na usługi przez wiele lat tak w czasie wojny, iakoteż na różnych urządach położone, i dla okazania publicznie swego szczególniejszego ukontentowania łaski i przywiązania Feldmarszałka *Barrona de Bender* z własnego domysłu nominował na *Kommenderującego Jenerała* w *Czechach*.

HISZPANIA.

Z *Madrytu* dnia 4. *Lipca*.

Ostatnie doniesienia o zdarzeniach wojennych z *Nawarry* i *Biscay* bardzo są niepomyślne. *Francuzi* podług swego wojennego systemanu tém otworzyli Kampanię, że codziennie atakowali nasze forpoczty, dla awansu, ale tylko dla znużenia i osłabienia naszych żołnierzy. Poznano ztąd: że ich było zamiarem

rem przypuścić na naszych atak powszechny. Nasi Jenerałowie więc profili i otrzymali sukurs, i już byli do ataku przygotowani; gdy tenże nastąpił dnia 27. Czerwca. Nieprzyjaciel napadł razem na całą naszą pozycję w *Biscay*, i z niezmierną zapalczywością rzucił się na szançe, które zastaniały nasze wojsko. Potyczka trwała przez wiele godzin i z wielką stratą z stron obydwóch, ale mimo męstwa z którym nasi się potykali, musieli nakoniec uciekać i w padli w zupełny nieporządek i zamieszanie. Przy odejściu pierwszego doniesienia o wypadku tey potyczki z *Vittoria* mało z grenadyerów i innych Reymentów powróciło było, Reyment *d' Asturia* zupełnie był rozproszony, i nie wiadano dokąd się podział drugi batalion del *Principe*, i dywizya Królewskiej gwardyi, które konfystowały w *Arechavaleta*. Jak tylko zaś nieprzyjaciel zdobył stanowiska nayważniejsze awansował daley: i opanował miasta: *Motrico*, *Helgojbar*, *Serzuela*, i *Vergara*, przez co forteca *Pampluna* zupełnie jest zagrożona. „

Ta jest treść doniesień wszystkich prywatnych z *Biscay* nadeszłych. Dwór jeszcze nic urzędownie nie ogłosił. To
pe-

pewna , że kilku kuryerów przybyło , ale treść ich depeszow wiadoma nie jest. To tylko wiadomo : że różne reymenta pozostałe natychmiast odebrały rozkaz marszerowania ku fortecy *Pampluna* , wiele magazynów tak żywności , iakoteż amucyi zaczęto zbierać , i jeszcze 20. mill. piastrów papierowych pieniędzy kazano wygotować. —

SZWAYCARYA.

Z *Bazyli* pewna nadeszła wiadomość : że tam dnia 23. Lipca pokody między *Hiszpanią i Francją* przez Kawalera *Jriarte i P. Barthelemy* podpisany został.

FRANCYA.

Reszta zamichów poruszenia do buntu mieszkańców Paryzkich.

„ Dway amówie umyślnie wołali głosem rewolucyinyim na pospólstwo : aby biegło ratować ową kobietę , i zaradziło nieszczęściom zlewaiącym się na obywatelów z przyczyny nieczułości

Rzaj-

Rządu. Wzmiankuje nakoniec Monitor iak kobiety namówione po przedmieściach noszą napelnione flaszki z winem, i poią przechodzących pobudzając do buntu przeciw Rządowi.

Gdy przed kilką dniami wiele sekcyów *Paryzkich* żalilo się na to w Konwencyi; że Deputacya bezpieczeństwa wielu terrorystów wypuszcza na wolność, odpowiedział im Prezydent *Doulcet*: „Konwencya pokazała dostatecznie że chce terrorystów i krwawożerców zupełnie zwalczyć, ależ przedsięwzięła także mocno Royalistów i nowourodzonych Patryotów trzymać na wodzy, którzy mimo hałasu i okrzyków, które czynią nikomu nie wrażą mniemania: że owych w Roku 1789. zgromadzonych Konfityucyonistów przewyższą w patryotyzmie. „

Dla uczynienia tamy lichwie, którą w Pałacu Narodowym spekulanci z *Assygnatami* utrzymywać zwykli byli, założono tam obóz mały i rozesłano patrole, które rospędzają każdą kupę ludzi i aresztują wszystkich lichwiarzów, których zachodzą targujących się o cenę *Assygnatów*.

Dnia

Dnia 14. Lipca obchodzono w Paryżu rocznicę rewolucyi i zburzenia ba-
stylii.

Deputowani byli w swym urzędowym ubiorze. Instytut Narodowej muzyki między innymi grał marsz *Marsylczyków*, uczuli Reprezentanci (mówi Narodowa Gazeta) potrzebę czynienia patryotyzmu przez tę wojenną muzykę i na projekt Deputowanego *Jean Debręs* dekretowano z powszechnym oblaskiem: aby ów marsz codziennie przy zaciąganiu warty był grany, ależ z tey przyczyny wieczór tak na teatrach, iakoteż w Pałacu równości ledwie nie przyzło do boiu, ponieważ część publiczności okazała nie chęć ku takowym hymnóm śpiewanym niegdyś od *Sanskullotów* i chciała, aby inny na to miejsce nie dawno ułożony zaczynający się *Ocknienie się ludu* był śpiewany. Lecz straszne poczynione od Rządu urządzenia i przedsięwzięte środki uśmierzyły ową walkę.

Po skończoney uroczystey pamiątce rewolucyi *Cambateres* uczynił relacyę Konwencyi o zwycięztwie otrzymaném nad *Hiszpanami*, i czytał List Jenerała *Moncey* z główney kwatery *St. Sebastian*
pod

pod dniem 6. Lipca pisany, w którym donosi: że otworzył kampanię z najlepszym skutkiem.

„ Dnia 27. Czerwca przechodziła pierwsza Dywizya jego woyska mimo ognia z nieprzyacielskich bateriów dawanego przez rzekę *Deva*, ale gdy aż po szyć woysko było w wodzie, zgubiło miejsce przeprawy i przymuszone zostało do powrotu, reyterada ta atoli działa się w najlepszym porządku, i natychmiast inne miejsce znaleziono, przez które śmieie się przeprowiono przez rzekę, i szturm przypuściwszy na szanice nieprzyacielskie zdobyliśmy 9. armat, 200; ieńców i 1. chorągiew. Dnia następującego nieprzyaciel daley był ścigany i przymuszony został do opuszczenia nawet miast *Villareal*, i *Lorma*, a reyterował się aż do *Mondragone*.

Dnia 2. Lipca będąc prawie ze wszystkich stron otoczony, ustąpił z drugiey nawet linii swoich szanców i reyterował się aż pod same mury fortecy *Pampluny*. „

Z *Ven-*

(1430)

Z *Vendeé*, i z *Bretannii* żadne ważne nie nadeszły doniesienia. Wyflany tam Deputowany *Tallien* powrócił był do *Paryża*, i po uczynioney o wszystkim Deputacyi Ocalenia Relacyi dokładney natychmiast z nowými zleceniami nazad odiechał.

ANGLIA.

Z *Londonu* dnia 21. *Lipca*.

W tych dniach powróciła flotta kupiecka z *Indyów Zachodnich*. Cenę iey szacują na 3. mill. funt. szter. Wszyscy, którzy na niey z wysp tamecznych przybyli, twierdzą: że do utrzymania się przy posiadłościach, potrzeba w krótcie tam wysłać *Anglii* znaczne woienne posilki.
